MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA - MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Açailândia - MA, por meio da Comissão Central de
Licitação, torna público aos interessados o aviso de Dispensa de Licitação para realização de
obras de reforma dos banheiros dispostos no Terminal Rodoviário Senador Henrique de La
Roque, conforme demanda oral apresentada ao senhor prefeito de Açailândia, face a requisição
do setor responsável pela unidade, conforme especificações em anexo .

Pelo presente instrumento e com base na Lei nº 14.133/2021 , artigo nº 75 ,
informamos as empresas credenciadas através de CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL - CRC válido, nesta prefeitura municipal, caso tenha interesse em participar da
Dispensa de Licitação supracitada, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis,
na Prefeitura Municipal de Açailândia, com sede na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações,
Cep 65.930-000, Açailândia - MA, ou enviar por e-mail (lic itacao(ci)acai landia.ma.gov .br)
Proposta de Preços devidamente assinada eletronicamente e documentos de habilitação para que
sejam analisados por esta Comissão Central de Licitação

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira
a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 14:00hs (quatorze horas).

O não comparecimento ou envio da documentação dentro do prazo e condições
estabelecidos neste instrumento, ensejará no não credenciamento da empresa para participar da
dispensa de licitação supramencionada.

Comissão Central Licitação da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do
Maranhão, em 21 de janeiro de 2022.

Tamyris Silva Ribeiro Leal
Membro da CCL

Simone Pereira Carvalho dos Santos
Presidente da CCL

Yago Souza Nunes.
Membro da CCL

li-~· · : il!l A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.qov.br/validador,
informando o código verificador: DOC-057113692479

[!) : •.

Página 1/1

150
1

9 ASSINATURA
~ EL'ETRONICA

9 ASSINAlURA
~ ELETRÔNICA

9 ASSfNATIJRA
~ ElETllÔNI CA

Documento assinado eletronicamente por Vago Souza Nunes.Membro da Comissão
Central de Licitações , em 21/01/2022 16:37:25, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto nº 8.539. de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Simone Pereira Carvalho dos
Santos.Presidente da CCL, em 21/01/2022 16:54:52, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6°, § 1 º, do Decreto nº 8.539. de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Tamyris Silva Ribeiro Leal , Membro da
Comissão Central de Licitações , em 21/01/2022 16:39:28, conforme horário oficial de
Brasília , com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto nº 8.539. de 8 de outubro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
07 .000.268/0001-72

A autencidade do documento pode ser conferida no site
https://www.acailandia.ma.qov.br/val idador, informando o código verificador: DOC-057113692479

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.qov.br/validador,
informando o código verificador: DOC-057113692479

151

'